

ABŞ-nin separatizmə ikili standartla yanaşması qəbuledilməzdir

"Qarabağ xalqı" yoxdur. Qarabağ iqtisadi rayonunda yaşayan ermənilər var. ABŞ Senatının Xarici əlaqələr komitəsində dinləmələr zamanı Dövlət katibinin müavini Yuri Kim senator Bob Menendezin Azərbaycanla bağlı qərəzli ittihamlarını cavablandırarkən bildirib ki, biz "Qarabağ xalqı"na qarşı heç bir əməliyyata və hücumu dözməyəcəyik, bu, çox aydındır". ABŞ Dövlət katibinin müavini kimi mühüm vəzifənin icraçısı Kim yaxşı olardı ki, dinləmələrin təşəbbüskarının və təşkilatçısının kim olduğunu araşdırdıqdan sonra məsələyə münasibət bildirəydi. Yoxsa bu cür düşülməmiş, məsuliyyətdən kənar açıqlama verməzdi.

Senator Robert Menendez ermənipərəst mövqeyi ilə xüsusi olaraq fərqlənən, ölkəmizə qarşı ənənəvi düşmən mövqeyini gizlətməyən, erməni lobbisinin əsirinə çevrilmiş bir şəxsdir. O, korrupsiya ilə ittiham olunduğu bir vaxtda erməni diasporunun radikal nümayəndələrinin saxta iddialarını əsas götürməklə Azərbaycana qarşı fəaliyyətini dayandırmırsa, bu şəxs üçün siyasi etik qaydaların yad məfhum olduğunu isbat etməyə ehtiyac yoxdur. ABŞ Dövlət katibinin Avropa və Avrasiya məsələləri üzrə köməkçisi vəzifələrini icra edən Yuri Kimin reallıqları əks etdirməyən fikirləri sadəcə məyusluq doğurur...

İlk növbədə Kimə bildirək ki, kimsə onu "Qarabağ xalqı" olması barədə öz yalanına şərikin etməklə böyük səhv edib. ABŞ-nin Kaliforniya ştatında 163 min erməni yaşadığı kimi, Azərbaycanın Qarabağ iqtisadi rayonunda da 20-23 min erməniəkilli vətəndaşı yaşayır. ABŞ və Ermənistan olmaqla bu ərazini hamı Azərbaycanın ərazisi kimi tanıyır və beynəlxalq hüquqla bu, mübahisə doğurmur. İkincisi, Azərbaycan heç vaxt öz vətəndaşlarına qarşı heç bir əməliyyat aparmayıb, əksinə, milli səviyyədə erməni sakinlərimizin cəmiyyətimizə reintegrasiyası sahəsində tədbirlərin görüldüyü bir vaxtda Ermənistan və onun qondarma separatçı qurumu tərəfindən

maneələr yaradılmasına baxmayaraq, tutduğu doğru yolda qərarlı olduğunu dəfələrlə bildirib. Reintegrasiya prosesi ölkəmizin daxili məsələsidir və daxili işlərimizə kənardan müdaxilə qəbulolunmazdır.

Xatırladıyıq ki, Azərbaycan Vətən müharibəsində öz torpaqlarını işğaldan azad edib təcavüzkarıdan təmizləyib. Əgər hər hansı separatçı rejim, onun yaratdığı qanunsuz silahlı dəstələr Azərbaycan qanunlarını pozub özbaşınalıq edəcəklərsə, onları tərksilah etmək üçün Azərbaycan dövləti ABŞ-dən, boğazına kimi erməni lobbisinin puluna bulaşmış senator Robert Menendezdən və Yuri Kimdən icazə almayacaq. Dövlət katibinin müavininin açıqlaması yersiz təhdiddən başqa bir şey deyil. Biz müxtəlif zamanlarda ABŞ-nin erməni lobbisinin dili ilə danışan senatorlarını çox görmüşük. Sülhdən, ədalətdən dem vuran ABŞ hələ də Ermənistandan öz ordusunun qalıqlarını Azərbaycan ərazilərindən çıxarmağı, qanunsuz erməni silahlı dəstələrinin tərksilah edilməsini tələb etmir. ABŞ-nin postsovet məkanında digər ölkələrin ərazi bütövlüyünü və suverenliyini qeyd-şərtsiz tanıdığı, separatizmə qarşı çıxdığı bir şəraitdə Azərbaycana gəldikdə yenə də nala-mıxa vurmağı qəbuledilməzdir.

Biz ABŞ-nin qərəzli və separatizmə ikili standartlarla yanaşmasına ilk dəfə

şahidlik etmirik, bu yaxınlarda icrası dayandırılmış bədnam "Azadlığa Dəstək Aktı"na düzəlişi xatırlatmaq kifayət edər - 1992-ci ildə erməni lobbisinin təşəbbüsü ilə ABŞ Konqresi "Azadlığa Dəstək Aktı"na qəbul edilən və Azərbaycana Amerikanın birbaşa dövlət yardımını yasaqlayan çox ədalətsiz bir düzəliş qəbul etmişdir. Bu "düzəliş" ilk dəfə 1992-ci ildə Azərbaycan tərəfindən Dağlıq Qarabağın "işğalı" və Ermənistanla qarşı "blokada"sını dayandırmaq məqsədi ilə Senator Con Kerrinin və konqresmen Ueyn Ouens (Yuta ştatı) tərəfindən irəli sürülmüş və Konqres tərəfindən qəbul edilmişdi.

Ən böyük təzad ondadır ki, qanunun qüvvəyə mindiyi 1993-cü ilin yanvarına qədər Ermənistan silahlı qüvvələri Şuşa və Laçın rayonlarını işğal etmiş, Xocalı şəhərini tar-mar edərək dinc sakinlərə qarşı dəhşətli soyqırımını törətmişdir. Guya ABŞ o qərəzli qərarları qəbul edəndə Azərbaycanın başına gətirilən müsibətləri görmürdümü? Niyə Ermənistanı törətdiyi faciələrə son qoymağa çağırırdı?

Bütün bunlara baxmayaraq, Azərbaycan sülh danışıqlarını davamlı surətdə davam etdirməyin tərəfdarıdır. Ermənistan sülh müqaviləsini imzalayıb Zəngəzur dəhlizini açmaqla beynəlxalq yükdaşıma üçün əlverişli olan "Şərqi Qərb nəqliyyat dəhlizi"ne qoşula bilər. Azərbaycan xoş məram göstərərək Ermənistanla düşdüyü iqtisadi bataqlıqdan çıxmağın yolunu göstərib. Amma sülh danışıqlarını müxtəlif bəhanələrlə pozan, dünyada Azərbaycanın əleyhinə qarayaxma kampaniyası aparıb sülhə təhlükə yaradan elə Ermənistandır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi, Prezident Administra-

siyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Rusiyanın TASS Agentliyinə verdiyi müsahibədə Bakı ilə İrəvan arasında sülh sazişinin imzalanmasının perspektivlərinə toxunaraq Azərbaycanın mövqeyini qəti olaraq ifadə edib: "...sülh prosesi üçün başlıca maneə Ermənistanın bizim ərazimizdə qanunsuz rejimi maliyyə və hərbi-siyasi yolla dəstəkləməyə davam etməsidir. Məhz Xankəndidəki qanunsuz rejim eyni vaxtda Ağdam və Laçın yollarını bloklayır. Ermənistanın Qarabağda bizim erməniəkilli 30 min vətəndaşımızı girov saxlayan qanunsuz rejimin dəstəklənməsi siyasətinə son qoyulmalıdır. Azərbaycanda "boz zona"lara yer yoxdur".

Prezidentin köməkçisi danışıqlar prosesində "vasitəçi" tərəf kimi iştirak edib ermənilərin fikirlərini ifadə edərək "beynəlxalq mexanizmlər"dən danışanlara da konkret mesaj verib: "Biz nə Ermənistan, nə də hər hansı üçüncü ölkə ilə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü və suverenliyini şübhə altına alan məsələləri müzakirə etməyəcəyik. Dövlətimizin daxili işlərinə müdaxilə edilməsi, o cümlədən Azərbaycanın mərkəzi hakimiyyəti ilə Qarabağdakı erməni etnik azlığı arasında dialoq üçün hansısa "beynəlxalq mexanizmlər" mövzusunun gündəmə gətirilməsi cəhdləri uğursuzluğa məhkumdur. Qarabağ Azərbaycanın daxili məsələsidir və bunun ətrafında mübahisə açan hər hansı cəhdlər regionda dayanıqlı sülhə nail olunması baxımından qeyri-konstruktivdir".

Bu, "Qarabağ xalqı" ifadəsini işlədənlərə də verilən ən düzgün cavabdır.

*Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"*